':y'u

'CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO

BALANCE GENERAL

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

BANCOS

BANCO CENTRAL 105-7

FONDOS DONACION PROYECTO IXCHEL
INVENTARIO

INVENTARIO DE TEXTOS

CUENTAS POR COBRAR

PARTICIPANTES DIPLOMADO FORMACION DE
FORMADORES EN EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

PROYECTO EMPLEANDO FUTUROS

FUNDACION EN ACCION COMUNITARIA EN HONDURAS

CENTRO DE DESARROLLO EMPRESARIAL PARA LA MICRO,

PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA DE LA REGION ARRECIFE
ACTIVO FIJO

TERRENOS

TERRENOS

EDIFICIOS E INSTALACIONES

EDIFICIOS E INSTALACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVOS
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPOS DE PRODUCCION

EQUIPOS DE COMUNICACIONES

EQUIPOS DE INFORMATICA

MUEBLES DE HOGAR / ALOJAMIENTO

LIBROS, REVISTAS Y OTROS COLECCIONABLES
LIBROS REVISTAS Y OTROS COLECCIONABLES
ACTIVO DIFERIDO

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES Y SUMINISTROS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR GENERAL

CUENTAS POR PAGAR SERVICIOS Y PRODUCTOS
CUENTAS POR PAGAR A EMPLEADOS

PATRIMONIO
RESULTADO DEL PERIODO
SUPERAVIT O DEFICIT ACUMULADO
PASIVO + PATRIMONIO
- T
S

e O I SN

_co ESPO} VVIIENTE DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

12,782,352.41

4,483,395.74
4,110,265.40
98,132.00
4,012,133.40
124,148.14
124,148.14
248,982.20

2,000.00

3,400.00
26,250.00
149,832.20

67,500.00

7,938,765.41
8,670.00
8,670.00
3,800,200.50
3,800,200.50
4,125,394.91
848,769.17
132,230.72
1,375,040.74
48,907.20
493,220.92
1,081,701.69 -
145,524.47
4,500.00
4,500.00
360,191.26
360,191.26
360,191.26

2,029,445.60

2,029,445.60
2,022,876.84
6,568.76

10,752,906.81

45,399.07-
10,707,507.74

FELIPE DANJEL FISUEROA PERBEMO B =
' Contador @ 4
g, 0

ELNNDA ME}SINA CASTIL
Administradora




	Page 1

