

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO BALANCE GENERAL



CORRESPONDIENTE DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

ACTIVO			12,782,352.41
ACTIVO CIRCULANTE		4,483,395.74	
BANCOS	4,110,265.40	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
BANCO CENTRAL 105-7	98,132.00		
FONDOS DONACION PROYECTO IXCHEL	4,012,133.40		
INVENTARIO	124,148.14		
INVENTARIO DE TEXTOS	124,148.14		
CUENTAS POR COBRAR	248,982.20		
PARTICIPANTES DIPLOMADO FORMACION DE			
FORMADORES EN EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL	2,000.00		
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD	3,400.00		
PROYECTO EMPLEANDO FUTUROS	26,250.00		
FUNDACION EN ACCION COMUNITARIA EN HONDURAS	149,832.20		
CENTRO DE DESARROLLO EMPRESARIAL PARA LA MICRO,			
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA DE LA REGION ARRECIFE	67,500.00		
ACTIVO FIJO		7,938,765.41	
TERRENOS	8,670.00	7,230,703.41	
TERRENOS	8,670.00		
EDIFICIOS E INSTALACIONES	3,800,200.50		
EDIFICIOS E INSTALACIONES	3,800,200.50		
MAQUINARIA Y EQUIPO	4,125,394.91		
EQUIPOS DE OFICINA	848,769.17		
EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVOS	132,230.72		
EQUIPO DE TRANSPORTE	1,375,040.74		
EQUIPOS DE PRODUCCION	48,907.20		
EQUIPOS DE COMUNICACIONES	493,220.92		
EQUIPOS DE INFORMATICA	1,081,701.69		
MUEBLES DE HOGAR / ALOJAMIENTO	145,524.47		
LIBROS, REVISTAS Y OTROS COLECCIONABLES	4,500.00		
LIBROS REVISTAS Y OTROS COLECCIONABLES	4,500.00		
ACTIVO DIFERIDO	4,300.00	360,191.26	
MATERIALES Y SUMINISTROS	360 101 26	300,191.20	
MATERIALES Y SUMINISTROS	360,191.26 360,191.26		
MATERIALES I SUMINISTROS	300,191.20		
PASIVO			2,029,445.60
PASIVO CIRCULANTE			_,,,,,
CUENTAS POR PAGAR GENERAL	2,029,445.60		
CUENTAS POR PAGAR SERVICIOS Y PRODUCTOS	2,022,876.84		
CUENTAS POR PAGAR A EMPLEADOS	6,568.76		
COLUMN TOKT MONK A LIVII BEADOO	0,300.70		
PATRIMONIO			10,752,906.81
RESULTADO DEL PERIODO		45,399.07	A

PASIVO + PATRIMONIO

SUPERAVIT O DEFICIT ACUMULADO

FELIPE DANIEL FIGUEROA PERDOMO

Contador

TENTA VELINIA MEDINA CAS

ZEYDA VELINDA MEDINA CASTILLO LA HO

10,707,507.74

12,782,35

Administradora